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1. Projekto rengėjas: Užsienio reikalų ministerija. 

 

2. Projekto tikslas: pritarti Lietuvos Respublikos dalyvavimui Švedijos Karalystės Vyriausybės 

sprendimu įsteigto Švedijos ir Lietuvos bendradarbiavimo fondo (toliau - Fondas) veikloje, 

paskirti Lietuvos Respublikos atstovus į Fondo valdybą ir suteikti įgaliojimus užsienio reikalų 

viceministrui N. Germanui atlikti veiksmus, susijusius su Lietuvos Respublikos dalyvavimo 

Fondo veikloje įforminimu. 

 

3. Dabartinė situacija: 2018 m. vasarą Švedijos užsienio reikalų ministerija informavo apie 

Švedijos Vyriausybės iniciatyvą atkurtos Lietuvos 100-mečio proga įsteigti Fondą ir skirti 10 

mln. Švedijos kronų (apie 1 mln. eurų) pradinį įnašą Fondo kapitalui. Analogiški fondai yra 

steigiami pažymint ir Estijos bei Latvijos nepriklausomybės šimtmetį. Šis sprendimas 

oficialiai buvo įformintas 2018 m. gruodžio 18 d. Švedijos Karalystės Vyriausybės posėdyje. 

Remiantis įstatais Fondo tikslas - skatinti Švedijos ir Lietuvos žmones giliau pažinti vieni kitų 

kultūrą ir visuomenę, siekti artimesnio dvišalio bendradarbiavimo skatinant žmonių, ypač 

jaunimo, ryšius socialinėje, ekonominėje, inovacijų, verslo srityse. Taip pat didinti lietuvių 

kalbos ir kultūros sklaidą Švedijoje bei švedų kalbos ir kultūros sklaidą Lietuvoje.  

Fondo veikla bus reglamentuojama Švedijos teisės aktų. Fondo kapitalas bus investuojamas, o 

iš investicinės grąžos bus finansuojami projektai ir programos aukščiau įvardintose srityse. 

Numatoma, kad Fondas pradės finansuoti/ remti konkrečius projektus ir programas 2020 m.  

Fondo valdybą sudaro aštuoni asmenys - po keturis atstovus iš Švedijos ir Lietuvos. Pagal 

Fondo įstatus valdybos sudėtis turi būti tvirtinama atitinkamai Švedijos ir Lietuvos 

vyriausybių. Valdybos nariai skiriami trejų metų laikotarpiui su galimybe pratęsti kadenciją 

ne daugiau kaip du kartus. Švedija yra išsakiusi pageidavimą, kad skiriant atstovus į Fondo 

valdybą pirmenybė būtų teikiama ne valstybės institucijų atstovams, o asmenims 

vertinamiems visuomenėje už savo profesinę veiklą ir turintiems aiškų interesą puoselėti ir 

plėsti Lietuvos bei Švedijos ryšius. Švedijos atstovai į Fondo valdybą buvo paskirti 2018 m. 

gruodžio 18 d. 

 

4. Projekto esmė: 

 Pritarti Lietuvos Respublikos dalyvavimui Švedijos Karalystės Vyriausybės sprendimu 

įsteigto Fondo veikloje ir suteikti įgaliojimus užsienio reikalų viceministrui N. Germanui 

atlikti veiksmus, susijusius su Lietuvos Respublikos dalyvavimo Fondo veikloje 

įforminimu. 
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 Priėmus nutarimo projektą, būtų sudarytos sąlygos baigti formuoti Fondo valdybą ir 

Fondas galėtų pradėti veiklą, kuria prisidėtų prie dvišalių Lietuvos ir Švedijos santykių 

gilinimo ir stiprinimo. Apie šiuo nutarimu priimtą Lietuvos Vyriausybės sprendimą 

Švedijos Vyriausybei (per Švedijos užsienio reikalų ministeriją) bus pranešta atsakomuoju 

laišku. 

 Siūloma paskirti Lietuvos atstovus į Fondo valdybą, kuri spręs visus Fondo veiklos 

klausimus. Remiantis Užsienio reikalų ministerijos prašymu, LRVK kreipėsi į Lietuvos 

Ekonomikos ir inovacijų, Kultūros, Socialinės apsaugos ir darbo, Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijas su prašymu pateikti siūlymus dėl kandidatų į Fondo valdybą. Minėtos 

institucijos į Fondo valdymą siūlo skirti: Marių Jurgilą, Lietuvos banko valdybos narį, dr. 

Rasa Antanavičiūtę, Vilniaus dailės akademijos Nidos meno kolonijos vykdomąją 

direktorę, Paulių Serapiną, LiJOT tarptautinių reikalų koordinatorių, doc. dr. Erika 

Sausverdę, Vilniaus universiteto Baltijos kalbų ir kultūrų instituto direktorę. 

 Fondo įstatuose yra numatyta galimybė prisidėti prie Fondo kapitalo savanoriškais 

Lietuvos Vyriausybės ir kitų donorų įnašais. Atsižvelgiant į tai, teikiamu protokolo 

projektu siūloma rengiant 2020 metų valstybės biudžeto projektą Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministerijai papildomai numatyti 200 000 eurų įnašui į Fondą sumokėti. 

5. Derinimas: Nutarimo projektas derintas su Lietuvos Respublikos Ekonomikos ir inovacijų. 

Finansų, Kultūros, Socialinės apsaugos ir darbo, Švietimo, mokslo ir sporto bei Teisingumo 

ministerijoms. Į Teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta, kitos ministerijos pastabų 

neturėjo. 

 

6. Atitiktis Vyriausybės programai. Projektu įgyvendinami Vyriausybės programos V skyriaus 

ketvirto skirsnio „Veiksminga užsienio politika“ 304 ir 305 punktai, kuriuose kalbama apie 

santykių su Skandinavijos valstybėmis stiprinimą. 

 

7. Dalykinio vertinimo išvada. Siūloma teikiamą nutarimo projektą patikslinti pagal LRVK 

Teisės grupės pastabas ir svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš tai apsvarsčius 

Vyriausybės tarpinstituciniame pasitarime. 
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